

# **KARTA UZGODNIENÍ**

## **DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU**

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Sosnowiec lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg.

### **1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE PROJEKTU UCHWAŁY**

Przedkładany projekt uchwały jest aktem prawa miejscowego regulującym udzielanie ulg w spłacie należności cywilnoprawnych przypadających gminie Sosnowiec lub jej jednostkom organizacyjnym i modyfikuje obowiązująca w tym zakresie uchwałę Nr 390/XXXIII/2016 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 30 czerwca 2016 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Sosnowiec lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg.

W przedstawianym akcie:

- określono w niezmienionej formie zasady udzielania ulgi umorzenia należności z urzędu;
- określono w niezmienionej formie zasady udzielania ulgi umorzenia należności, odroczenia spłaty lub rozłożenia na raty należności pieniężnych na wniosek dłużnika;
- pozostawiono udzielanie ulg w ramach pomocy de minimis, w przypadku ulg udzielanych dłużnikom prowadzącym działalność gospodarczą, przy czym dostosowano zapisy dotyczące pomocy de minimis do aktualnych przepisów w tym zakresie. Wypełniając zalecenia art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej projekt uchwały, jako projekt programu pomocowego przewidującego udzielanie pomocy de minimis, został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi;
- utrzymano szczególne zasady umarzania należności pieniężnych z tytułu korzystania z lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Sosnowiec niezwiązanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, przy czym nieznacznie zmodyfikowano zasady ich udzielania, aby dostosować je do aktualnych potrzeb;
- dodano definicję jednostek organizacyjnych gminy Sosnowiec, zobowiązanych do stosowania przepisów uchwały, to jest jednostek budżetowych, Miejskiego Zakładu Zasobów Lokalowych oraz instytucji kultury, dla których gmina Sosnowiec jest organizatorem;
- zwiększono limity kwotowe w zakresie uprawnień do udzielania ulg dla zastępców Prezydenta Miasta, naczelników wydziałów i kierowników/dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy oraz wskazano dyrektorów samorządowych instytucji kultury jako uprawnionych do udzielania ulg.

### **2. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE PROJEKTU UCHWAŁY W PROPONOWANYM BRZMIENIU**

Skutki finansowe rozwiązań prawnych wprowadzonych niniejszą uchwałą są trudne do oszacowania. Uzależnione są w dużej mierze od ilości składanych wniosków, rodzaju wnioskowanej ulgi i kwoty zadłużenia konkretnych dłużników oraz sytuacji społeczno-gospodarczej, która przekłada się na kondycję finansową i możliwości płatnicze, zarówno osób fizycznych, jak i podmiotów gospodarczych.